(51) “ Has ob causas notum facimus quod laudantes et 
approbantes hoc sanctum institutum, et desiderantes, quantum 
penes nos est, concurrere ad tarn pium opus, et eorum sanctas 
preces participare, ex nostra gratia speciali, plena potentia,

2435 et | authoritate Regia, per praesens placitum manu nostra 
signatum confirmavimus et confirmamus, et (quantum necesse 
est vel esset) permisimus et permittimus stabilimen dictorum 
Patrum Capucinorum Ibernorum in dicta urbe nostra Sedanensi, 
ad aedificandam ibi ecclesiam, domum, et Conventum alium 
ab eo, quern nunc ibidem incolunt, quocumque commodiori 
loco ipsis imposterum concedendo. In quo non alios ad pro- 
fessionem admittere valeant quam ex Regno Iberniae oriundos, 
qui suam domum et receptaculum habeant sub moderamine 
Generalis Capucinorum, profecturi ad missiones, sicut ab ipso 
ordinatum fuerit, cum eadem independents ab omnibus aliis 
Ordinis Provinciis, quam hactenus adepti sunt, et pro qua 
ipsis concedenda defunctus Rex, honoratissimus Dominus et 
pater noster, se apud Summum Pontificem intercessorem prae- 
buerat, ipsis permittentes ibi vivere eodem modo, quo hactenus 
vixerunt et nunc vivunt, nec non uti ac frui iisdem libertatibus, 
privilegiis, exemptionibus, immunitatibus, quaestibus, func- 
tionibus, et aliis exercitiis sui Ordinis (secundum ejusdem |

2435 Religionis statuta) quibus alii quicumque ex eodem Ordine in 
v Regno nostro stabiliti subnituntur.

(52) “ Insuper Consiliariis nostris supremam Curiam nostram 
apud Sedanum componentibus, et omnibus aliis Justitiariis 
atque officialibus nostris, ad quos ea res pertineat, praecipimus 
ut praesens diploma conscribant, et curent ut in eodem contends 
dicti Patres Capucini Iberni plene, pacifice, et perpetuo utantur, 
nullamque patiantur molestiam aut impedimentum in contra- 
rium. Nam sic stat nostra voluntas. Non obstantibus quibus- 
cumque ordinationibus et literis huic placito contrariis, quas 
per praesentes abrogavimus et abrogamus. Et ut haec res 
firma sit et stabilis in perpetuum, sigillum nostrum apponenduna

curavimus, salvo in aliis rebus jure nostro et alieno in omnibus.
Datum Sedani mense Julio anno Christi millesimo sexcentesimo 
quinquagesimo quarto, et Regni nostri duodecimo.
Locus -f- sigilli. ludovicus

per Regem
v*sae De Lomenie.” I
Mole. 1

(53) Hoc Ludovici XIV placitum Sedano tunc Parisios 2436 
missum, deindeque Parisiis remissum est Sedanum omni modo 
juridico examinandum et solemniter recipiendum. Quod et 
utrobique factum. Quinetiam parum dubitandum est quin 
ipsum Conventum novum, ecclesiam atque hortum Rex suis 
sumptibus ibi extruendum curasset, nisi ipsi atque Aulae 
universae innotuisset Marchionem de Fabert, Sedani Guberna- 
torem, jam area designata totum illud pium opus promovendum 
suscepisse. In quo toto negotio mira plane in illam Capucinorum 
Ibernorum Missionem extiterat Supremi Numinis dignatio ac 
phisquam patema providentia. Quae ut suis ponderibus melius 
libretur, revocandum est in memoriam quod alibi diximus, 
nempe civitate Sedanensi atque annexo Principatu a Duce 
Bullionaeo, qui Capucinos Ibernos primus introduxerat, in 
Ludovici 13 imperium et plenum dominium permisso, et 
Marchione de Fabert in Gubernatorem tunc recens destinato,
non defuisse duos vel tres exinde defunctos, qui suggesserint 
Capucinos Ibernos atque universam nationem in Hispanos 
propendere, ideoque publice | interesse ne apud urbes Gal- 2436 
licanas in Regni margine constitutas, et Belgio, Hispani v 
principatu, ex quo Rex Catholicus cum Gallo bellum gerebat, 
conterminas alienigenae ita affecti conventus haberent. Quae 
suggestiones, Capucinis Ibernis insciis, aulicorum auribus 
intritae pene nostratium fratrum moverunt pedes et effuderunt 
gressus. Sed sicut Deus Opt. Max. ad illam machinam tunc 
dissipandam summa Regis Christianissimi dementia et Marchi- 
onis de Fabert humanitate usus erat singulari, ita nunc mir- 
abili providentia effecit ut Rex ipse praesens cum Regina, 
Cardinale Mazarino, et Regio comitatu, Fratrum simplicitatem, 
humilitatem, vitae austeritatem, bonam conversationem, et 
fructus missionarios odoratus, se prorsus in illius Missionis 
induerit benefactorem solito prolixiorem.